
____________________________________________________________________________________ 
Centrum experimentálního divadla,  tel.:/fax: +420 - 542 210 200  

příspěvková organizace  ced@ced-brno.cz 
IČO: 00 400 921  www.ced-brno.c 

 
Centrum experimentálního divadla 

Zelný trh 9, 602 00 Brno 

tel./ fax: 542 210 200 

____________________________________________________________________ 

 

Naše značka 

/ vyřizuje 

Vaše 

číslo 

 V Brně dne  

Vodičková  2. 12. 2014 

 

Věc: Plán činnosti na rok 2015 
 
počet premiér: 16 

z toho: Divadlo Husa na provázku 6 
  HaDivadlo    4 
  Divadlo U stolu   4  

  Projekt CED    2 
počet derniér: 9 

z toho: Divadlo Husa na provázku 5 
  HaDivadlo    3 

  Divadlo U stolu   1  
  Projekt CED    0   
počet plánovaných představení na domácí scéně: 520 

z toho: Divadlo Husa na provázku 150 
  HaDivadlo    140 

  Divadlo U stolu   80  
  Projekt CED    150 
počet plánovaných představení na tuzemských zájezdech v ČR: 50 

z toho: Divadlo Husa na provázku 30 
  HaDivadlo    12 

  Divadlo U stolu   6  
  Projekt CED    2 
počet plánovaných představení na zahraničních zájezdech: 1 

z toho: Divadlo Husa na provázku 0 
  HaDivadlo    1 

  Divadlo U stolu   0 
  Projekt CED    0 
plánované vlastní projekty, festivaly: 7 

z toho: Divadlo Husa na provázku 5 
HaDivadlo    1 

Divadlo U stolu   0 
Projekt CED    1 

 

 



____________________________________________________________________________________ 
Centrum experimentálního divadla,  tel.:/fax: +420 - 542 210 200  

příspěvková organizace  ced@ced-brno.cz 
IČO: 00 400 921  www.ced-brno.c 

účast na festivalech tuzemských: 8 

z toho: Divadlo Husa na provázku 2 
  HaDivadlo    4 

  Divadlo U stolu   2 
  Projekt CED    0 

účast na festivalech mezinárodních: 4 
z toho: Divadlo Husa na provázku 2 
  HaDivadlo    0 

  Divadlo U stolu   2 
  Projekt CED    0 
 

____________________________________________________________________ 
 
Organizace Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace plánuje v roce 

2014 příjmy za tržby za vlastní výkony ve výši 8.700 tis. Kč a příjmy z ostatních tržeb 
ve výši 660 tis. Kč. 

 
CED plánuje v roce 2015 uvést 520 představení na domácí scéně, zrealizovat 50 
zájezdů v rámci České republiky a odehrát 1 představení na zájezdech do zahraničí a 

připravit 7 vlastních projektů.  
 

 
  
 

 
 

 
Prof. Petr Oslzlý 

Ředitel CED 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



____________________________________________________________________________________ 
Centrum experimentálního divadla,  tel.:/fax: +420 - 542 210 200  

příspěvková organizace  ced@ced-brno.cz 
IČO: 00 400 921  www.ced-brno.c 

Věc: Přílohy k plánu činnosti na rok 2015 

 

Divadlo Husa na provázku 
 

soupis plánovaných premiér (včetně realizačního týmu a dat uvedení): 

 

1) Jaroslav Hašek: ŠVEJK (pracovní název) 

Scénář: Miroslav Oščatka 

Režie: Jan Antonín Pitínský 

Dramaturgie: Miroslav Oščatka 

Scéna: Milan Nytra 

Kostýmy: Jana Preková 

Hudba: Richard Dvořák 

Premiéra: 6. a 7. 3. 2015 

 

2) BUBILAND Kabinet Szczygiel-Kozelka (cyklus improvizačních večerů) 

Režie: Vladimír Morávek 

Dramaturgie: Lucie Němečková 

Scéna: Martin Ondruš 

Premiéry: 1 x měsíčně 1 díl 

 

3) Hubert Krejčí: SLUNCE, SENO A NAPROSTO ZBYTEČNÁ EJAKULACE 

Režie: Vladimír Morávek 

Dramaturgie: Lucie Němečková 

Scéna: Matěj Forman 

Kostýmy: Vladimír Morávek 

Hudba: David Smečka 

Premiéra: 8. 5. 2015 

 

4) Josef Kajetán Tyl: FIDLOVAČKA 

Režie: Anna Petrželková 

Dramaturgie: Simona Petrů 

Premiéra: 29. a 30. 5. 2015 

 

5) Slawomir Mrozek: TANGO 

Režie: Vladimír Morávek 

Dramaturgie: Lucie Němečková 

Scéna: Martin Ondruš 

Kostýmy: Sylva Zimula Hanáková 

Hudba: slavná tanga a Ondřej Xindl Ládek 

Premiéra: listopad 2015 

 

6) Jaroslav Dietl: KOZA 

Režie: Akram Staněk 

Dramaturgie: Miroslav Oščatka 

Premiéra: prosinec 2015 

 



____________________________________________________________________________________ 
Centrum experimentálního divadla,  tel.:/fax: +420 - 542 210 200  

příspěvková organizace  ced@ced-brno.cz 
IČO: 00 400 921  www.ced-brno.c 

HaDivadlo 
 

soupis plánovaných premiér (včetně realizačního týmu a dat uvedení): 

 

1) DIE YOUNG – multižánrový projekt  

Činohra: 

scénář: Michaela Rosová 

režie: A. Bauerová 

scéna: Lucie Labajová 

kostýmy: Barbora Zelničková 

Film: 

scénář: Peter Gašparík 

režie: Anna Krutová 

hudba: Laďa Kruta 

Pohybová část: 

režie a choreografie: Jaro Viňarský  

hudba: Jiří Konvalinka 

Hudební část: 

hudba: Mário Buzzi 

premiéra 23. 1. 2015 

 

2) M. von Mayenburg: MUČEDNÍK 

režie: Marián Amsler  

dramaturgie: Anna Saavedra 

premiéra 14. 3. 2015 

 

3) R. Sikora: VLCI 

režie: Jan Frič  

dramaturgie: Lucie Ferenczová 

premiéra květen 2015 

 

4) G. Flaubert: PANÍ BOVARYOVÁ 

režie: Ivan Buraj 

dramaturgie: Dagmar Radová 

premiéra říjen 2015 

 
 

 

Divadlo U stolu 
 

soupis plánovaných premiér (včetně realizačního týmu a dat uvedení): 

 

1) Václav Havel: Audience 

režie: Ivo Krobot 

scéna, kostýmy:... 

hudba: Zdeněk Kluka 

premiéra: 2 - 7.3.  2015 



____________________________________________________________________________________ 
Centrum experimentálního divadla,  tel.:/fax: +420 - 542 210 200  

příspěvková organizace  ced@ced-brno.cz 
IČO: 00 400 921  www.ced-brno.c 

2) Kniha Jób 

režie: František Derfler 

scéna: František Derfler 

kostýmy: Sylva Zimula Hanáková 

choreografie: Hana Halberstadt 

premiéra: 15 - 21. 3. 2015 

 

3) Ladislav Klíma: I obešel já polí pět (Edgar) 

režie: František Derfler 

scéna a kostýmy: Jana Zbořilová 

pohybová spolupráce: Hana Halberstadt 

hudba: výběr 

premiéra: polovina června 2015 

 

4) 

a) Sofoklés: Antigoné 

režie: František Derfler 

scéna, kostýmy: Jana Zbořilová 

hudba: Zdeněk Kluka 

choreografie: Hana Halberstadt 

Jedna z největších her světového dramatu. Tragédie o hranicích lidské vůle, o úskalích  rozumu, o 

odpovědnosti vůči řádu, jemuž jsme všichni poddáni a odpovědni. 

premiéra: listopad 2015 

  

b) Kurando a Špádolíno - SPOLEK VRAHŮ ZE ŠVÁBSKÉHO POMEZÍ též 

VĚNCESLAV A ADLÉTA jinak LOUPEŽNÉ PŘEPADENÍ HRADU ŠLAKENVALDU 

režie: František Derfler 

pohybová spolupráce: Hana Halberstadt 

scéna a kostýmy: ? 

hudba: výběr 

premiéra: listopad 2015 

  

c) Paul Claudel: Zvěstování Panně Marii 

režie: František Derfler 

scéna, kostýmy: Jana Zbořilová 

hudba: výběr 

premiéra:listopad 2015 

Dramatické mystérium o lásce, nenávisti, oběti, odpuštění a smrti 

 

d) jiný titul 

 

Vzhledem k tomu, že Divadlo U stolu nemá stálý soubor a spolupracuje výhradně s externími herci, 

může s ohledem na možnosti obsazení plánovaných titulů dojít v  dramaturgickém plánu ke 

změnám. Proto uvádíme pro každou premiéru více variant. 

 

 
 



____________________________________________________________________________________ 
Centrum experimentálního divadla,  tel.:/fax: +420 - 542 210 200  

příspěvková organizace  ced@ced-brno.cz 
IČO: 00 400 921  www.ced-brno.c 

Projekt CED 
 

soupis plánovaných premiér (včetně realizačního týmu a dat uvedení): 

Projekt „ProEntree“  

Projekt je určen mladým divadelníkům (nově vznikajícím či již existujícím divadelním skupinám). 

Vybraný umělecký tým bude mít možnost realizovat inscenaci v prostoru Sklepní scény CED. 

Dne 9. 1. 2015 bude v rámci projektu ProEntree realizována premiéra inscenace Toufar – komedie o 

umučení (režie Barbara Herz). Z vážných zdravotních důvodů byla premiéra přeložena z prosince 

2014. 

Termín realizace – srpen/září 2015 – v tuto chvíli ještě není stanoven titul ani přesný termín, ten 

vzejde z výběrového řízení, které bude realizováno v únoru/březnu 2015. 

Inscenační tým ani termín ještě není stanoven 

 

 

 

  

  

  

 


